
Sexta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 201484 DIÁRIO OFICIAL Nº 32783

Extrato para publicação no Diário ofi cial do Estado
Edital de prorrogação N° 016/2012- MP/5ªPJ/ATM

A 5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE ALTAMIRA 
torna pública a instauração do procedimento administrativo 
abaixo indicado, que se encontra à disposição na rua Coronel 
José Porfi rio, n°2560, bairro Esplanada do Xingu, município de 
Altamira/PA.
INQUERITO CIVIL N° 016/2012-5ª PJ/ATM
Data da instauração: 30/05/2008;
Data da 1ª Prorrogação: 30/11/2012;
Data da 2ª Prorrogação: 02/06/2014;
Previsão para Término do ICP: 02/06/2015.
Instaurante: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL, no uso de suas 
atribuições legais, nos termos do art. 129, da CF/88, art. 26, da 
lei n° 8625/93, art. 52, da Lei Complementar Estadual n° 57.
Interessado (s): Servidor do Detran/PA
Objeto de Investigação: apurar atos possivelmente praticados 

por servidores do Detran/PA, no munícipio de Altamira/PA, 
ensejadores em tese, de atos de improbidade administrativa.

Altamira /PA, 03 de junho de 2014.
Gustavo Rodolfo Ramos de Andrade
Promotor de justiça da 5ª PJ de Direitos

Constitucionais Fundamentais de Altamira
Protocolo 778731

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados 
do resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas 
Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 068/2014-MP/
PA, que tem como objeto Aquisição de licença de uso de software 
F-Secure Enterprise Suíte, na sua versão mais recente, incluindo 
atualização e suporte por parte do fabricante, para atender as 
necessidades do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com 
o seguinte valor:

Item 01 - CONSULTCORP SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - 
CNPJ: 10.682.336/0001-35 - Valor Global de R$ 153.496,00;
Valor total do certame: R$ 153.496,00
Belém (PA), 04 de Dezembro de 2014.
Andréa Mara Ciccio
Pregoeira

Protocolo 778735

RESOLUÇÃO Nº 007/2014/MP/CSMP
O Egrégio Conselho Superior do Ministério Público do Estado do 
Pará, Órgão de Administração Superior, em Sessão Ordinária, 
realizada no dia 03.12.2014;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 15, inciso IX, da Lei nº 
8.625 de 12.02.93 e o art. 26, inciso IX, da Lei Complementar 
Estadual nº 057/2006, de 06.07.2006,
RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar e publicar a seguinte Lista de Antiguidade:

QUADRO DE ANTIGUIDADE DOS PROCURADORES DE JUSTIÇA ATÉ 03/12/2014

PROCURADORIA ENTRÂNCIA ANTERIOR CARREIRA

Nº NOME REG. CARGO INÍCIO DO TOTAL INÍCIO DO TOTAL INÍCIO DO TOTAL

GERAL EXERCÍCIO EM DIAS EXERCÍCIO EM DIAS EXERCÍCIO EM DIAS

1 MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR 601.799 1º Procurador de Justiça Cível 12/11/92 8.057 04/01/88 1.774 15/12/83 11.312

2 RAIMUNDO DE MENDONÇA RIBEIRO ALVES 601.918 2º Procurador de Justiça Cível 03/07/95 7.094 29/04/87 2.987 16/12/83 11.311

3 CLAUDIO BEZERRA DE MELO 601.632 1º Procurador de Justiça Criminal 08/08/95 7.058 05/04/89 2.316 15/12/83 11.312

4 UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL 601.985 13º Procurador de Justiça Criminal 08/08/95 7.058 06/02/90 2.009 15/12/83 11.312

5 LUIZ CESAR TAVARES BIBAS 601.780 2º Procurador de Justiça Criminal 30/11/95 6.944 30/11/89 2.191 15/12/83 11.312

6 GERALDO DE MENDONÇA ROCHA 556.440 3º Procurador de Justiça Criminal 28/02/96 6.854 14/02/89 2.570 15/12/83 11.312

7 FRANCISCO BARBOSA DE OLIVEIRA 578.550 4º Procurador de Justiça Criminal 28/02/96 6.854 08/01/90 2.242 15/12/83 11.312

8 DULCELINDA LOBATO PANTOJA 601.640 5ª Procurador de Justiça Criminal 29/04/97 6.428 24/04/90 2.562 15/12/83 11.312

9 MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES 601.802 6º Procurador de Justiça Criminal 03/06/98 6.028 16/04/90 2.970 15/12/83 11.312

10 ADÉLIO MENDES DOS SANTOS 601.578 7º Procurador de Justiça Criminal 03/06/98 6.028 01/10/91 2.437 15/12/83 11.312

11 ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO 999.028 8º Procurador de Justiça Criminal 21/10/98 5.888 05/03/92 2.421 17/06/85 10.762

12 MARIZA MACHADO DA SILVA LIMA 999.042 15ª Procurador de Justiça Cível 05/08/99 5.600 30/04/90 3.384 12/06/85 10.767

13 ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA 999.027 3º Procurador de Justiça Cível 05/08/99 5.600 05/05/93 2.283 17/06/85 10.762

14 RICARDO ALBUQUERQUE DA SILVA 999.046 9º Procurador de Justiça Criminal 04/02/00 5.417 03/05/93 2.468 13/06/85 10.766

15 ANA TEREZA DO SOCORRO DA SILVA ABUCATER 601.608 10ª Procurador de Justiça Criminal 18/04/00 5.343 02/05/90 3.639 15/12/83 11.312

16 MARIO NONATO FALANGOLA 556.505 4º Procurador de Justiça Cível 26/03/02 4.636 27/09/91 3.833 15/12/83 11.312

17 MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES DE SOUZA 601.810 5ª Procurador de Justiça Cível 20/02/04 3.940 15/01/92 4.419 15/12/83 11.312

18 MARIA DA CONCEIÇÃO DE MATTOS SOUSA 601.829 6ª Procurador de Justiça Cível 06/08/04 3.772 30/09/91 4.694 16/12/83 11.311

19 LEILA MARIA MARQUES DE MORAES 999.037 9º Procurador de Justiça Cível 31/08/05 3.382 25/03/92 4.907 17/06/85 10.762

20 TEREZA CRISTINA BARATA BATISTA DE LIMA 999.050 10º Procurador de Justiça Cível 27/09/05 3.355 21/05/93 4.512 12/06/85 10.767

21 MARIA TÉRCIA ÁVILA BASTOS DOS SANTOS 601.861 11º Procurador de Justiça Cível 28/11/06 2.928 06/07/92 5.258 15/12/83 11.312

22 ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO 999.032 12º Procurador de Justiça Cível 09/10/08 2247 06/05/93 5.635 12/06/85 10.767

23 JORGE DE MENDONÇA ROCHA 800.134 13º Procurador de Justiça Cível 29/03/10 1711 02/06/1993 6.144 04/06/1986 10.410

24 MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO VELASCO DOS 
SANTOS 601.853 14º Procurador de Justiça Cível 12/08/10 1.575 11/05/93 6.302 15/12/1983 11.312

25 HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA 601.705 12º Procurador de Justiça Criminal 06/09/11 1.185 13/05/93 6.690 15/12/1983 11.312

26 MIGUEL RIBEIRO BAÍA 803.031 11º Procurador de Justiça Criminal 06/09/11 1.185 03/06/93 6.669 24/05/1988 9.690

27 MARIA CÉLIA FILOCREÃO GONÇALVES 803.033 14º Procurador de Justiça Criminal 19/01/12 1.050 28/05/1993 6.810 23/05/1988 9.691

28 CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO 999.029 15º Procurador de Justiça Criminal 02/07/12 885 28/05/1993 6.975 13/06/1985 10.766

29 MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO 999.040 16º Procurador de Justiça Criminal 18/09/12 807 26/05/1993 7.055 17/06/1985 10.762

30 NELSON PEREIRA MEDRADO 999.045 7º Procurador de Justiça Cível 22/05/13 561 14/05/1993 7.313 17/06/1985 10.762

31 ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO 803.042 8ª Procurador de Justiça Cível 04/07/14 153 21/02/1995 7.226 30/05/1988 9.684


